
Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje
Teplého 1526, 530 02 Pardubice

Č.j.: HSPA-260-2/2021 Pardubice 8. března 2021
Počet listů: 3

Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve
znění pozdějších předpisů

Dne 2.3.2021 obdržel Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje Vaši žádost o poskytnutí 
informace, ve které žádáte o sdělení níže uvedených informací.

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje posoudil Vaši žádost v souladu se zákonem č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a dle 
ustanovení § 14 odst. 5 písm. d) daného zákona Vám níže zasílá odpovědi na Vaši žádost.

Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslň § 4 odst. 1 písni, c) a d) zákona č. 134/2016 
Sb. (dále i ,,ZVZ“), byly povinným subjektem zřízeny, a to od 1.1.1993 do dne vyhovění žádosti?

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje v daném období nezřídil žádnou příspěvkovou 
organizaci ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) ZVZ.

Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bocl 2. zákona č. 134/2016 Sb., 
byly povinným subjektem založeny, a to od 1.1.1993 do dne vyhovění žádosti?

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje v daném období nezaložil žádnou jinou právnickou 
osobu ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. ZVZ.

Jaké právnické osoby, které nespadají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 
134/2016 Sb. byly povinným subjektem založeny, a to a to od 1.1.1993 do dne vyhovění žádosti?

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje v daném období nezaložil žádnou právnickou 
osobu nespadající pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. ZVZ.

Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě vertikální 
spolupráce dle §11 zákona č. 134/2016 Sb. ?

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje neuzavřel v roce 2020 žádnou zakázku na základě 
vertikální spolupráce dle § 11 ZVZ.

Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě horizontální 
spolupráce dle §12 zákona č. 134/2016 Sb. ?

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje neuzavřel v roce 2020 žádnou zakázku na základě 
horizontální spolupráce dle § 12 ZVZ.

ID datové schránky: 48taa69 tel. č.: 950 570 011 ICO: 70885869



Jaké 3 nejvýznamnější veřejně zakázh> byly uzavřeny v kalendářním roce 20201y dodavateli, kteří 
nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ?

V roce 2020 zadal Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje pouze jednu nadlimitní VZ:

název VZ; Disková pole - HZS 
cena: 3.855.800 Kč bez DPH
dodavatel: C SYSTEM CZ a.s., Otakara Ševčíka 840/10, Brno-Židenice 636 00, IČO 27675645 
systémové číslo v NEN: N006/20/V00018967

Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásadu transparentnosti podle § 6 ZVZ ve 
vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespadající pod výjimku dle § 29 
pism k) ZVZ? '

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje disponuje vlastním právním a organizačním 
oddělení a veřejné zakázky malého rozsahu na právní služby tak externím subjektům nezadává.

Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu?

Organizace hasičského záchranného sboru je zakotvena v ustanovení § 5 a násl. zákona č. 
320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru České republiky a o změně některých zákonů 
(zákon o hasičském záchranném sboru), ve znění pozdějších předpisů. V souladu s ustanovením 
§ 6 odst. 5 výše uvedeného zákona řídí hasičské záchranného sbory krajů generální ředitelství, 
které je součástí Ministerstva vnitra.

Prosím o sdělení struktury organigramu povinného subjektu (resp. popis své organizační 
struktury), včetně uvedení odborů, sekcí a oddělení, uvedení počtu zaměstnanců konkrétních 
odborů, oddělení a sekcí a vyjádření vztahu nadřízenosti a podřízenosti mezi nimi.

V čele Hasičského záchranného sboru Pardubického krájeje krajský ředitel.
Krajské ředitelství Hasičského záchranného sborn Pardubického kraje se člení na 4 úseky:
Úsek prevence a CNP: náměstek pro prevenci a CNP

oddělení stavební prevence, kontrolní činnosti a ZPP (10 pracovníků) 
oddělení ochrany obyvatelstva a krizového řízení (8 pracovníků)

Úsek IZS a operačního řízení: náměstek pro úsek IZS a operačního řízení
oddělení IZS a služeb (8 pracovníků)
oddělení KOPIS (34 pracovníků)
oddělení komunikačních a inf. systémů (7 pracovníků)

Úsek ekonomiky: náměstek pro úsek ekonomiky
oddělení finanční (9 pracovníků)
oddělení provozní a správy majetku (13 pracovníků)

Úsek ředitele kanceláře KŘ: ředitel kanceláře
pracoviště psychologické (1 pracovník) 
oddělení právní a organizační (7 pracovníků) 
pracoviště personální a PAM (5 pracovníků)

Pracoviště interního auditu (1 pracovník)
Pracoviště kontroly (1 pracovník)

Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje má dále 4 územní odbory (Pardubice, Chrudim 
Svitavy, Ústí nad Orlicí)

ID datové schránky: 48taa69 tel. č.: 950 570 011 IČO: 70885869



Územní odbor Pardubice 
Ředitel
Pracoviště prevence, ochrany obyvatelstva a krizového řízení (8 pracovníků)
Pracoviště IZS a služeb (4 pracovníci)
Pracoviště provozní (1 pracovník)

Územní odbor Chrudim 
Ředitel
Pracoviště prevence, ochrany obyvatelstva a krizového řízení (8 pracovníků)
Pracoviště IZS a služeb (4 pracovníci)
Pracoviště provozní (2 pracovníci)

Územní odbor Svitavy 
Ředitel
Pracoviště prevence, ochrany obyvatelstva a krizového řízení (7 pracovníků)
Pracoviště IZS a služeb (4 pracovníci)
Pracoviště provozní (3 pracovníci)

Územní odbor Ústí nad Orlicí 
Ředitel
Pracoviště prevence, ochrany obyvatelstva a krizového řízení (9 pracovníků)
Pracoviště IZS a služeb (4 pracovníci)
Pracoviště provozní (3 pracovníci)

Pod územní odbory spadají jednotlivé požární stanice
Územní odbor Pardubice: Požární stanice Pardubice (velitel + 69 pracovníků)

Požární stanice Přelouč (velitel +15 pracovníků)
Požární stanice Holice (velitel + 15 pracovníků)

Územní odbor Chrudim: Požární stanice Chrudim (velitel + 39 pracovníků)
Požární stanice Seč (velitel + 15 pracovníků)
Požární stanice Hlinsko (velitel + 15 pracovníků)

Územní odbor Svitavy: Požární stanice Svitavy (velitel + 39 pracovníků)
Požární stanice Polička (velitel + 15 pracovníků)
Požární stanice Litomyšl (velitel + 15 pracovníků)
Požární stanice Moravská Třebová (velitel + 15 pracovníků) 

Územní odbor Ústí nad Orlicí: Požární stanice Ústí nad Orlicí (velitel + 39 pracovníků)
Požární stanice Vysoké Mýto (velitel + 15 pracovníků)
Požární stanice Králíky (velitel + 15 pracovníků)
Požární stanice Žamberk (velitel + 15 pracovníků)
Požární stanice Lanškroun (velitel + 15 pracovníků)

Jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního profilu zadavatele ve smyslu § 
214 povinný subjekt používá?

Internetová adresa profilu zadavatele Hasičského záchranného sboru Pardubického kraje 
je https://nen.nipez.cz/profil/hzspak.

ředitel Hasičského záchranného sborn 
Pardubického kraje

ID datové schránky: 48taa69 tel. č.: 950 570 011 IČO: 70885869

https://nen.nipez.cz/profil/hzspak

